



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 декабря 2015 года № 670-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Развитие здравоохранения  
Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу ~~с~~ дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:

абзац третий позиции «Задачи государственной программы» признать утратившим силу;

в абзаце двенадцатом позиции «Целевые показатели государственной программы» слова «43,2 до 44,5» заменить словами «не менее 41,1»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «204822582,5» заменить цифрами «204737243,9»;

в абзаце третьем цифры «26599929,8» заменить цифрами «26621154,8»;

в абзаце четвертом цифры «25888155,1» заменить цифрами «25781591,5»;

в абзаце десятом цифры «27945135,9» заменить цифрами «27858812,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «3598340,4» заменить цифрами «3618580,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «3802597,8» заменить цифрами «3696034,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8029740,6» заменить цифрами «8030725,1»;

в абзаце двадцатом цифры «1939278,5» заменить цифрами «1940263,0»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «887053,5» заменить цифрами «887126,3»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «6226013,6» заменить цифрами «6252132,5»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «2008512,4» заменить цифрами «2009496,9»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1558709,6» заменить цифрами «1547037,0»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «184643449,4» заменить цифрами «184542662,2».

2. Абзац четвертый части второй раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» признать утратившим силу.

3. В абзаце тринадцатом части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» слова «43,2 до 44,5» заменить словами «не менее 41,1».

4. В подразделе «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

абзац шестой части первой признать утратившим силу;

абзац шестой части второй признать утратившим силу.

5. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «204822582,5» заменить цифрами «204737243,9»;  
 в абзаце третьем цифры «26599929,8» заменить цифрами «26621154,8»;  
 в абзаце четвертом цифры «25888155,1» заменить цифрами «25781591,5»;  
 в абзаце десятом цифры «27945135,9» заменить цифрами «27858812,8»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «3598340,4» заменить цифрами «3618580,9»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «3802597,8» заменить цифрами «3696034,2»;  
 в абзаце восемнадцатом цифры «8029740,6» заменить цифрами «8030725,1»;  
 в абзаце двадцатом цифры «1939278,5» заменить цифрами «1940263,0»;  
 в абзаце пятьдесят втором цифры «887053,5» заменить цифрами «887126,3»;  
 в абзаце пятьдесят третьем цифры «6226013,6» заменить цифрами «6252132,5»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «2008512,4» заменить цифрами «2009496,9»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1558709,6» заменить цифрами «1547037,0»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «184643449,4» заменить цифрами «184542662,2».

6. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «887053,5» заменить цифрами «887126,3»;

в абзаце третьем цифры «63126,8» заменить цифрами «63199,6»;

в абзаце десятом цифры «650427,3» заменить цифрами «650500,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «26448,0» заменить цифрами «26520,8»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.2 «Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«На территории области проводится иммунизация населения по эпидемическим показаниям, в том числе в рамках календаря профилактических прививок.»;

часть восьмую исключить;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «887053,5» заменить цифрами «887126,3»;

в абзаце третьем цифры «63126,8» заменить цифрами «63199,6»;

в абзаце десятом цифры «650427,3» заменить цифрами «650500,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «26448,0» заменить цифрами «26520,8»;

в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение объемов высокотехнологичной медицинской помощи (человек) не менее 95 процентов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6226013,6» заменить цифрами «6252132,5»;

в абзаце третьем цифры «1377349,0» заменить цифрами «1403467,9»;

в абзаце десятом цифры «1761100,1» заменить цифрами «1787219,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «238999,8» заменить цифрами «265118,7»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение объемов высокотехнологичной медицинской помощи (человек) не менее 95 процентов.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6226013,6» заменить цифрами «6252132,5»;

в абзаце третьем цифры «1377349,0» заменить цифрами «1403467,9»;

в абзаце десятом цифры «1761100,1» заменить цифрами «1787219,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «238999,8» заменить цифрами «265118,7»;

в подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2008512,4» заменить цифрами «2009496,9»;

в абзаце третьем цифры «258890,3» заменить цифрами «259874,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;

в абзаце двадцатом цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2008512,4» заменить цифрами «2009496,9»;

в абзаце третьем цифры «258890,3» заменить цифрами «259874,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;

в абзаце двадцатом цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;

в подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1558709,6» заменить цифрами «1547037,0»;

в абзаце третьем цифры «178205,7» заменить цифрами «176544,2»;  
 в абзаце четвертом цифры «187322,1» заменить цифрами «177311,0»;  
 в абзаце десятом цифры «1410209,6» заменить цифрами «1398537,0»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «158205,7» заменить цифрами «156544,2»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «167322,1» заменить цифрами «157311,0»;  
 в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, обоснование включения в государственную программу»:

части сорок девятую, пятьдесят вторую – пятьдесят четвертую исключить;  
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1558709,6» заменить цифрами «1547037,0»;  
 в абзаце третьем цифры «178205,7» заменить цифрами «176544,2»;  
 в абзаце четвертом цифры «187322,1» заменить цифрами «177311,0»;  
 в абзаце десятом цифры «1410209,6» заменить цифрами «1398537,0»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «158205,7» заменить цифрами «156544,2»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «167322,1» заменить цифрами «157311,0»;  
 в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;  
 в абзаце третьем цифры «1156198,6» заменить цифрами «1156143,6»;  
 в абзаце десятом цифры «4282958,1» заменить цифрами «4282903,1»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «539252,9» заменить цифрами «539197,9»;  
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;  
 в абзаце третьем цифры «1156198,6» заменить цифрами «1156143,6»;  
 в абзаце десятом цифры «4282958,1» заменить цифрами «4282903,1»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «539252,9» заменить цифрами «539197,9»;  
 в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в паспорте подпрограммы:  
 позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«удельный вес медицинских организаций, получивших методологическую помощь, на уровне 100 процентов;

сохранность и качество запасов материальных ценностей, хранящихся на складах длительного хранения, для обеспечения мобилизационных нужд на уровне 100 процентов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «184643449,4» заменить цифрами «184542662,2»;  
 в абзаце третьем цифры «23175289,6» заменить цифрами «23171054,9»;  
 в абзаце четвертом цифры «23464791,1» заменить цифрами «23368238,6»;

в абзаце десятом цифры «17750243,4» заменить цифрами «17649456,2»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «2390978,7» заменить цифрами «2386744,0»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «2537804,9» заменить цифрами «2441252,4»;  
 часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«удельный вес медицинских организаций, получивших методологическую помощь, на уровне 100 процентов;

сохранность и качество запасов материальных ценностей, хранящихся на складах длительного хранения, для обеспечения мобилизационных нужд на уровне 100 процентов.»;

подраздел «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности областных казенных учреждений» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

**«Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности областных казенных учреждений»**

На территории Саратовской области действуют 5 государственных казенных учреждения в сфере здравоохранения: государственное казенное учреждение Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи», государственное казенное учреждение Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи по городу Саратову», государственное казенное учреждение Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи Балаковского муниципального района», государственное казенное учреждение «Управление по организации оказания медицинской помощи по Энгельсскому муниципальному району», государственное казенное учреждение здравоохранения Саратовской области «Саратовский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв».

В рамках основного мероприятия осуществляются:

реализация полномочий министерства здравоохранения Саратовской области по организации оказания медицинской помощи населению области;

организация и выполнение мероприятий по накоплению, хранению, освежению и замене материальных ценностей, хранящихся на складах длительного хранения, а также учет и контроль их количественного и качественного состояния, готовность к выдаче имущества по назначению в установленные сроки.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «184643449,4» заменить цифрами «184542662,2»;

в абзаце третьем цифры «23175289,6» заменить цифрами «23171054,9»;

в абзаце четвертом цифры «23464791,1» заменить цифрами «23368238,6»;

в абзаце десятом цифры «17750243,4» заменить цифрами «17649456,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «2390978,7» заменить цифрами «2386744,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «2537804,9» заменить цифрами «2441252,4».

7. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в пункте 12 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в графе восьмой цифры «42,8» заменить цифрами «41,1»;

в графе девятой цифры «43,0» заменить цифрами «41,2»;

в графе десятой цифры «43,5» заменить цифрами «41,3»;

в графе одиннадцатой цифры «44,0» заменить цифрами «41,5»;

в графе двенадцатой цифры «44,5» заменить цифрами «41,7»;

раздел «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» дополнить пунктом 2.22 следующего содержания:

«2.22.	Выполнение объемов высокотехнологичной медицинской помощи (человек)	процентов	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95
--------	---	-----------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

раздел «Подпрограмма 9 Организация медицинской помощи» дополнить пунктами 9.7-9.8 следующего содержания:

«9.7.	Удельный вес медицинских организаций, получивших методологическую помощь	процентов	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
9.8.	Сохранность и качество запасов материальных ценностей, хранящихся на складах длительного хранения, для обеспечения мобилизационных нужд	процентов	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0».

8. В графе пятой пункта 1 подраздела «Основное мероприятие 1.1 «Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, наркотических средств и психоактивных веществ, в том числе у детей» раздела «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе слова «декабрь 2015 года» заменить словами «2016 год».

9. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу шестую пункта 2 раздела «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» изложить в следующей редакции:

«осуществление иммунизации населения в рамках национального календаря профилактических прививок и по эпидемическим показаниям, в том числе в рамках календаря профилактических прививок»;

графу восьмую пункта 16 раздела «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» изложить в следующей редакции:

«выполнение объемов высокотехнологичной медицинской помощи (человек) (пункт 2.22)»;

в пункте 36 раздела «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

графу шестую изложить в следующей редакции:

«обеспечение доступности и качества медицинской помощи в медицинских организациях области. Формирование, хранение и обслуживание запасов материальных ценностей, необходимых для обеспечения мобилизационных нужд»;

графу седьмую изложить в следующей редакции:

«снижение доступности и качества медицинской помощи в медицинских организациях области. Отсутствие запасов материальных ценностей, необходимых для обеспечения мобилизационных нужд»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«удельный вес медицинских организаций, получивших методологическую помощь (пункт 9.7);

сохранность и качество запасов материальных ценностей, хранящихся на складах длительного хранения, для обеспечения мобилизационных нужд (пункт 9.8)».

10. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «204822582,5» заменить цифрами «204737243,9»;

в графе 6 цифры «26599929,8» заменить цифрами «26621154,8»;

в графе 7 цифры «25888155,1» заменить цифрами «25781591,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27945135,9» заменить цифрами «27858812,8»;

в графе 6 цифры «3598340,4» заменить цифрами «3618580,9»;



в графе 7 цифры «3802597,8» заменить цифрами «3696034,2»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «8029740,6» заменить цифрами «8030725,1»;  
 в графе 6 цифры «1939278,5» заменить цифрами «1940263,0»;  
 в позиции «министерство здравоохранения области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «202834690,3» заменить цифрами «202748755,9»;  
 в графе 6 цифры «26232338,9» заменить цифрами «26252616,9»;  
 в графе 7 цифры «25612364,3» заменить цифрами «25506151,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «26390807,6» заменить цифрами «26304873,2»;  
 в графе 6 цифры «3378054,3» заменить цифрами «3398332,3»;  
 в графе 7 цифры «3572148,5» заменить цифрами «3465936,1»;  
 в позиции «министерство социального развития области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «1842228,5» заменить цифрами «1843213,0»;  
 в графе 6 цифры «258840,3» заменить цифрами «259824,8»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;  
 в графе 6 цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;  
 в позиции «управление делами Правительства области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;  
 в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;  
 в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;  
 в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;  
 в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование  
 здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «887053,5» заменить цифрами «887126,3»;  
 в графе 6 цифры «63126,8» заменить цифрами «63199,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «650427,3» заменить цифрами «650500,1»;  
 в графе 6 цифры «26448,0» заменить цифрами «26520,8»;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Профилактика инфекционных  
 заболеваний, включая иммунопрофилактику»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «142700,9» заменить цифрами «142773,7»;  
 в графе 6 цифры «18000,0» заменить цифрами «18072,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «142700,9» заменить цифрами «142773,7»;  
 в графе 6 цифры «18000,0» заменить цифрами «18072,8»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6226013,6» заменить цифрами «6252132,5»;

в графе 6 цифры «1377349,0» заменить цифрами «1403467,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1761100,1» заменить цифрами «1787219,0»;

в графе 6 цифры «238999,8» заменить цифрами «265118,7»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6215588,2» заменить цифрами «6241707,1»;

в графе 6 цифры «1377349,0» заменить цифрами «1403467,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1750674,7» заменить цифрами «1776793,6»;

в графе 6 цифры «238999,8» заменить цифрами «265118,7»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «38561,5» заменить цифрами «38543,7»;

в графе 6 цифры «6132,0» заменить цифрами «6114,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «38561,5» заменить цифрами «38543,7»;

в графе 6 цифры «6132,0» заменить цифрами «6114,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1021809,7» заменить цифрами «1047946,4»;

в графе 6 цифры «452939,2» заменить цифрами «479075,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «175450,1» заменить цифрами «201586,8»;

в графе 6 цифры «62921,6» заменить цифрами «89058,3»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «2008512,4» заменить цифрами «2009496,9»;

в графе 6 цифры «258890,3» заменить цифрами «259874,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;

в графе 6 цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1842228,5» заменить цифрами «1843213,0»;

в графе 6 цифры «258840,3» заменить цифрами «259824,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;  
 в графе 6 цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;  
 в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1842228,5» заменить цифрами «1843213,0»;

в графе 6 цифры «258840,3» заменить цифрами «259824,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «333563,9» заменить цифрами «334548,4»;

в графе 6 цифры «47304,8» заменить цифрами «48289,3»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1558709,6» заменить цифрами «1547037,0»;

в графе 6 цифры «178205,7» заменить цифрами «176544,2»;

в графе 7 цифры «187322,1» заменить цифрами «177311,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1410209,6» заменить цифрами «1398537,0»;

в графе 6 цифры «158205,7» заменить цифрами «156544,2»;

в графе 7 цифры «167322,1» заменить цифрами «157311,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1115273,7» заменить цифрами «1103601,1»;

в графе 6 цифры «138205,7» заменить цифрами «136544,2»;

в графе 7 цифры «147322,1» заменить цифрами «137311,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1115273,7» заменить цифрами «1103601,1»;

в графе 6 цифры «138205,7» заменить цифрами «136544,2»;

в графе 7 цифры «147322,1» заменить цифрами «137311,0»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;

в графе 6 цифры «1156198,6» заменить цифрами «1156143,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4282958,1» заменить цифрами «4282903,1»;

в графе 6 цифры «539252,9» заменить цифрами «539197,9»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «7157526,7» заменить цифрами «7157471,7»;

в графе 6 цифры «1156198,6» заменить цифрами «1156143,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4282958,1» заменить цифрами «4282903,1»;

в графе 6 цифры «539252,9» заменить цифрами «539197,9»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «184643449,4» заменить цифрами «184542662,2»;

в графе 6 цифры «23175289,6» заменить цифрами «23171054,9»;

в графе 7 цифры «23464791,1» заменить цифрами «23368238,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17750243,4» заменить цифрами «17649456,2»;

в графе 6 цифры «2390978,7» заменить цифрами «2386744,0»;

в графе 7 цифры «2537804,9» заменить цифрами «2441252,4»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «184613531,1» заменить цифрами «184513132,6»;

в графе 6 цифры «23171809,0» заменить цифрами «23167611,8»;

в графе 7 цифры «23461107,9» заменить цифрами «23364906,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17720325,1» заменить цифрами «17619926,6»;

в графе 6 цифры «2387498,1» заменить цифрами «2383300,9»;

в графе 7 цифры «2534121,7» заменить цифрами «2437920,4»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;

в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;

в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;

в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;

в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;

в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «184005330,3» заменить цифрами «183910965,2»;

в графе 6 цифры «23077280,2» заменить цифрами «23074466,6»;

в графе 7 цифры «23365188,3» заменить цифрами «23273636,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17112124,3» заменить цифрами «17017759,2»;

в графе 6 цифры «2292969,3» заменить цифрами «2290155,7»;

в графе 7 цифры «2438202,1» заменить цифрами «2346650,6»;

- в позиции «министерство здравоохранения области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «183975412,0» заменить цифрами «183881435,6»;  
 в графе 6 цифры «23073799,6» заменить цифрами «23071023,5»;  
 в графе 7 цифры «23361505,1» заменить цифрами «23270304,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «17082206,0» заменить цифрами «16988229,6»;  
 в графе 6 цифры «2289488,7» заменить цифрами «2286712,6»;  
 в графе 7 цифры «2434518,9» заменить цифрами «2343318,6»;  
 в позиции «управление делами Правительства области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;  
 в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;  
 в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «29918,3» заменить цифрами «29529,6»;  
 в графе 6 цифры «3480,6» заменить цифрами «3443,1»;  
 в графе 7 цифры «3683,2» заменить цифрами «3332,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности  
 областных казенных учреждений»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «638119,1» заменить цифрами «631697,0»;  
 в графе 6 цифры «98009,4» заменить цифрами «96588,3»;  
 в графе 7 цифры «99602,8» заменить цифрами «94601,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «638119,1» заменить цифрами «631697,0»;  
 в графе 6 цифры «98009,4» заменить цифрами «96588,3»;  
 в графе 7 цифры «99602,8» заменить цифрами «94601,8».

11. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 5 к государственной программе:

в позиции «профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

- в графе третьей цифры «2 520» заменить цифрами «2 506»;  
 в графе четвертой цифры «2 570» заменить цифрами «2 506»;  
 в графе десятой цифры «124 798,2» заменить цифрами «123 136,7»;  
 в графе одиннадцатой цифры «133 025,0» заменить цифрами «123 904,0»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего

профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в графе третьей цифры «2 520» заменить цифрами «2 506»;

в графе четвертой цифры «2 570» заменить цифрами «2 506»;

в графе десятой цифры «124 798,2» заменить цифрами «123 136,7»;

в графе одиннадцатой цифры «133 025,0» заменить цифрами «123 904,0»;

в позиции «дополнительные профессиональные образовательные программы»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «14 297,1» заменить цифрами «13 407,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» цифры «14 297,1» заменить цифрами «13 407,0»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета»:

в графе третьей цифры «6 168» заменить цифрами «6 154»;

в графе четвертой цифры «6 359» заменить цифрами «6 295»;

в графе десятой цифры «138 205,7» заменить цифрами «136 544,2»;

в графе одиннадцатой цифры «147 322,1» заменить цифрами «137 311,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме»:

в графе третьей цифры «6 168» заменить цифрами «6 154»;

в графе четвертой цифры «6 359» заменить цифрами «6 295»;

в графе десятой цифры «138 205,7» заменить цифрами «136 544,2»;

в графе одиннадцатой цифры «147 322,1» заменить цифрами «137 311,0».

12. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)) приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «183 537» заменить цифрами «186 249»;

в графе четвертой цифры «190 595» заменить цифрами 186 249»;

в графе десятой цифры «33 780,3» заменить цифрами «33 936,8»;

в графе одиннадцатой цифры «35 808,1» заменить цифрами «34 466,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «183 537» заменить цифрами «186 249»;  
 в графе четвертой цифры «190 595» заменить цифрами 186 249»;  
 в графе десятой цифры «33 780,3» заменить цифрами «33 936,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «35 808,1» заменить цифрами «34 466,7»;  
 в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе четвертой цифры «111 351» заменить цифрами «114 932»;  
 в графе десятой цифры «21 584,0» заменить цифрами «21 315,2»;  
 в графе одиннадцатой цифры «22 879,6» заменить цифрами «20 222,5»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе четвертой цифры «111 351» заменить цифрами «114 932»;  
 в графе десятой цифры «21 584,0» заменить цифрами «21 315,2»;  
 в графе одиннадцатой цифры «22 879,6» заменить цифрами «20 222,5»;  
 в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «226 397» заменить цифрами «225 755»;  
 в графе четвертой цифры «226 820» заменить цифрами «225 755»;  
 в графе десятой цифры «53 586,3» заменить цифрами «52 919,1»;  
 в графе одиннадцатой цифры «56 803,0» заменить цифрами «54 675,1»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «226 397» заменить цифрами «225 755»;  
 в графе четвертой цифры «226 820» заменить цифрами «225 755»;  
 в графе десятой цифры «53 586,3» заменить цифрами «52 919,1»;  
 в графе одиннадцатой цифры «56 803,0» заменить цифрами «54 675,1»;  
 в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю сексология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «795» заменить цифрами «915»;  
 в графе четвертой цифры «795» заменить цифрами «915»;  
 в графе десятой цифры «432,4» заменить цифрами «499,0»;  
 в графе одиннадцатой цифры «458,4» заменить цифрами «441,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «795» заменить цифрами «915»;

в графе четвертой цифры «795» заменить цифрами «915»;

в графе десятой цифры «432,4» заменить цифрами «499,0»;

в графе одиннадцатой цифры «458,4» заменить цифрами «441,2»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю психотерапия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «794» заменить цифрами «924»;

в графе четвертой цифры «794» заменить цифрами «924»;

в графе десятой цифры «431,8» заменить цифрами «504,4»;

в графе одиннадцатой цифры «457,7» заменить цифрами «440,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «794» заменить цифрами «924»;

в графе четвертой цифры «794» заменить цифрами «924»;

в графе десятой цифры «431,8» заменить цифрами «504,4»;

в графе одиннадцатой цифры «457,7» заменить цифрами «440,6»;

в позиции «оказание консультативной медицинской помощи врача-психиатра, психотерапевта, а также оказание медицинских услуг в центре медико-психологической реабилитации за исключением медицинской помощи, финансируемой за счет средств обязательного медицинского страхования»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «4 904» заменить цифрами «5 150»;

в графе десятой цифры «3 480,6» заменить цифрами «3 443,1»;

в графе одиннадцатой цифры «3 683,2» заменить цифрами «3 332,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «4 904» заменить цифрами «5 150»;

в графе десятой цифры «3 480,6» заменить цифрами «3 443,1»;

в графе одиннадцатой цифры «3 683,2» заменить цифрами «3 332,0»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части профилактики»:



в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «59 667» заменить цифрами «48 600»;

в графе четвертой цифры «59 667» заменить цифрами «48 600»;

в графе десятой цифры «9 484,7» заменить цифрами «12 977,4»;

в графе одиннадцатой цифры «10 054,0» заменить цифрами «9 677,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «59 667» заменить цифрами «48 600»;

в графе четвертой цифры «59 667» заменить цифрами «48 600»;

в графе десятой цифры «9 484,7» заменить цифрами «12 977,4»;

в графе одиннадцатой цифры «10 054,0» заменить цифрами «9 677,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «12 000» заменить цифрами «11 100»;

в графе четвертой цифры «12 000» заменить цифрами «11 100»;

в графе десятой цифры «12 943,4» заменить цифрами «13 757,8»;

в графе одиннадцатой цифры «13 720,4» заменить цифрами «13 206,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «12 000» заменить цифрами «11 100»;

в графе четвертой цифры «12 000» заменить цифрами «11 100»;

в графе десятой цифры «12 943,4» заменить цифрами «13 757,8»;

в графе одиннадцатой цифры «13 720,4» заменить цифрами «13 206,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «53 275» заменить цифрами «53 314»;

в графе четвертой цифры «53 275» заменить цифрами «53 314»;

в графе десятой цифры «10 395,6» заменить цифрами «10 266,2»;

в графе одиннадцатой цифры «11 019,6» заменить цифрами «10 606,8»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «53 275» заменить цифрами «53 314»;

в графе четвертой цифры «53 275» заменить цифрами «53 314»;  
в графе десятой цифры «10 395,6» заменить цифрами «10 266,2»;  
в графе одиннадцатой цифры «11 019,6» заменить цифрами «10 606,8»;  
в позиции «первичная медико-санитарная помощь, включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «24 613» заменить цифрами «24 647»;  
в графе четвертой цифры «24 613» заменить цифрами «24 647»;  
в графе десятой цифры «4 515,6» заменить цифрами «4 107,8»;  
в графе одиннадцатой цифры «4 786,7» заменить цифрами «4 607,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «24 613» заменить цифрами «24 647»;  
в графе четвертой цифры «24 613» заменить цифрами «24 647»;  
в графе десятой цифры «4 515,6» заменить цифрами «4 107,8»;  
в графе одиннадцатой цифры «4 786,7» заменить цифрами «4 607,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «91 310» заменить цифрами «90 413»;  
в графе четвертой цифры «89 741» заменить цифрами «90 413»;  
в графе десятой цифры «51 577,9» заменить цифрами «50 372,4»;  
в графе одиннадцатой цифры «54 674,0» заменить цифрами «52 625,8»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «91 310» заменить цифрами «90 413»;  
в графе четвертой цифры «89 741» заменить цифрами «90 413»;  
в графе десятой цифры «51 577,9» заменить цифрами «50 372,4»;  
в графе одиннадцатой цифры «54 674,0» заменить цифрами «52 625,8»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе четвертой цифры «64 345» заменить цифрами «61 236»;  
в графе десятой цифры «33 571,2» заменить цифрами «33 153,2»;

в графе одиннадцатой цифры «35 586,4» заменить цифрами «34 253,3»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе четвертой цифры «64 345» заменить цифрами «61 236»;

в графе десятой цифры «33 571,2» заменить цифрами «33 153,2»;

в графе одиннадцатой цифры «35 586,4» заменить цифрами «34 253,3»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «79 613» заменить цифрами «79 678»;

в графе четвертой цифры «79 613» заменить цифрами «79 678»;

в графе десятой цифры «57 887,3» заменить цифрами «57 166,5»;

в графе одиннадцатой цифры «61 362,2» заменить цифрами «59 063,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «79 613» заменить цифрами «79 678»;

в графе четвертой цифры «79 613» заменить цифрами «79 678»;

в графе десятой цифры «57 887,3» заменить цифрами «57 166,5»;

в графе одиннадцатой цифры «61 362,2» заменить цифрами «59 063,5»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю сексология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «256» заменить цифрами «208»;

в графе четвертой цифры «256» заменить цифрами «208»;

в графе десятой цифры «428,6» заменить цифрами «351,3»;

в графе одиннадцатой цифры «454,3» заменить цифрами «437,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «256» заменить цифрами «208»;

в графе четвертой цифры «256» заменить цифрами «208»;

в графе десятой цифры «428,6» заменить цифрами «351,3»;

в графе одиннадцатой цифры «454,3» заменить цифрами «437,3»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю психотерапия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «256» заменить цифрами «204»;

в графе четвертой цифры «256» заменить цифрами «204»;

в графе десятой цифры «428,6» заменить цифрами «345,3»;

в графе одиннадцатой цифры «454,3» заменить цифрами «437,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «256» заменить цифрами «204»;

в графе четвертой цифры «256» заменить цифрами «204»;

в графе десятой цифры «428,6» заменить цифрами «345,3»;

в графе одиннадцатой цифры «454,3» заменить цифрами «437,3»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части диагностики и лечения»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «8 000» заменить цифрами «8 513»;

в графе четвертой цифры «1 140» заменить цифрами «8 513»;

в графе десятой цифры «4 066,6» заменить цифрами «2 507,4»;

в графе одиннадцатой цифры «4 310,7» заменить цифрами «4 149,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «8 000» заменить цифрами «8 513»;

в графе четвертой цифры «1 140» заменить цифрами «8 513»;

в графе десятой цифры «4 066,6» заменить цифрами «2 507,4»;

в графе одиннадцатой цифры «4 310,7» заменить цифрами «4 149,2»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам в части диагностики и лечения, по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «9 200» заменить цифрами «9 560»;

в графе четвертой цифры «9 200» заменить цифрами «9 560»;

в графе десятой цифры «24 210,7» заменить цифрами «25 128,6»;

в графе одиннадцатой цифры «25 664,0» заменить цифрами «24 702,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «9 200» заменить цифрами «9 560»;  
 в графе четвертой цифры «9 200» заменить цифрами «9 560»;  
 в графе десятой цифры «24 210,7» заменить цифрами «25 128,6»;  
 в графе одиннадцатой цифры «25 664,0» заменить цифрами «24 702,6»;  
 в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «82 210» заменить цифрами «82 179»;  
 в графе четвертой цифры «82 210» заменить цифрами «82 179»;  
 в графе десятой цифры «49 859,9» заменить цифрами «49 239,1»;  
 в графе одиннадцатой цифры «52 852,9» заменить цифрами «50 873,0»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «82 210» заменить цифрами «82 179»;  
 в графе четвертой цифры «82 210» заменить цифрами «82 179»;  
 в графе десятой цифры «49 859,9» заменить цифрами «49 239,1»;  
 в графе одиннадцатой цифры «52 852,9» заменить цифрами «50 873,0»;  
 в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «23 800» заменить цифрами «23 590»;  
 в графе четвертой цифры «23 800» заменить цифрами «23 590»;  
 в графе десятой цифры «4 434,9» заменить цифрами «4 357,4»;  
 в графе одиннадцатой цифры «4 701,1» заменить цифрами «4 525,0»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «23 800» заменить цифрами «23 590»;  
 в графе четвертой цифры «23 800» заменить цифрами «23 590»;  
 в графе десятой цифры «4 434,9» заменить цифрами «4 357,4»;  
 в графе одиннадцатой цифры «4 701,1» заменить цифрами «4 525,0»;  
 в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

- в графе третьей цифры «3 900» заменить цифрами «4 110»;
- в графе четвертой цифры «3 900» заменить цифрами «4 110»;
- в графе десятой цифры «628,8» заменить цифрами «643,3»;
- в графе одиннадцатой цифры «666,5» заменить цифрами «641,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

- в графе третьей цифры «3 900» заменить цифрами «4 110»;
- в графе четвертой цифры «3 900» заменить цифрами «4 110»;
- в графе десятой цифры «628,8» заменить цифрами «643,3»;
- в графе одиннадцатой цифры «666,5» заменить цифрами «641,5»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

- в графе десятой цифры «13 411,2» заменить цифрами «13 244,2»;
- в графе одиннадцатой цифры «14 216,2» заменить цифрами «13 683,6»;
- в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания

и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

- в графе десятой цифры «13 411,2» заменить цифрами «13 244,2»;
- в графе одиннадцатой цифры «14 216,2» заменить цифрами «13 683,6»;
- в позиции «первичная медико-санитарная помощь детям с расстройством

поведения»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

- в графе четвертой цифры «450» заменить цифрами «2 880»;
- в графе десятой цифры «4 197,3» заменить цифрами «4 145,0»;
- в графе одиннадцатой цифры «4 449,3» заменить цифрами «4 282,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

- в графе четвертой цифры «450» заменить цифрами «2 880»;
- в графе десятой цифры «4 197,3» заменить цифрами «4 145,0»;
- в графе одиннадцатой цифры «4 449,3» заменить цифрами «4 282,6»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «12 049» заменить цифрами «12 386»;

в графе четвертой цифры «11 783» заменить цифрами «12 386»;

в графе десятой цифры «593 205,8» заменить цифрами «592 896,6»;

в графе одиннадцатой цифры «636 411,3» заменить цифрами «612 570,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «12 049» заменить цифрами «12 386»;

в графе четвертой цифры «11 783» заменить цифрами «12 386»;

в графе десятой цифры «593 205,8» заменить цифрами «592 896,6»;

в графе одиннадцатой цифры «636 411,3» заменить цифрами «612 570,5»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю психиатрия-наркология (в части наркологии)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «5 705» заменить цифрами «5 399»;

в графе четвертой цифры «5 721» заменить цифрами «5 399»;

в графе десятой цифры «90 505,8» заменить цифрами «89 378,9»;

в графе одиннадцатой цифры «95 938,7» заменить цифрами «92 344,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «5 705» заменить цифрами «5 399»;

в графе четвертой цифры «5 721» заменить цифрами «5 399»;

в графе десятой цифры «90 505,8» заменить цифрами «89 378,9»;

в графе одиннадцатой цифры «95 938,7» заменить цифрами «92 344,7»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «5 337» заменить цифрами «5 357»;

в графе четвертой цифры «5 302» заменить цифрами «5 357»;

в графе десятой цифры «376 686,8» заменить цифрами «372 722,4»;

в графе одиннадцатой цифры «399 298,6» заменить цифрами «386 140,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями

в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «5 337» заменить цифрами «5 357»;

в графе четвертой цифры «5 302» заменить цифрами «5 357»;

в графе десятой цифры «376 686,8» заменить цифрами «372 722,4»;

в графе одиннадцатой цифры «399 298,6» заменить цифрами «386 140,3»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «26 947,6» заменить цифрами «26 612,1»;

в графе одиннадцатой цифры «28 565,2» заменить цифрами «27 495,1»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «26 947,6» заменить цифрами «26 612,1»;

в графе одиннадцатой цифры «28 565,2» заменить цифрами «27 495,1»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «2 993» заменить цифрами «3 820»;

в графе четвертой цифры «2 993» заменить цифрами «3 820»;

в графе десятой цифры «35 726,7» заменить цифрами «36 535,9»;

в графе одиннадцатой цифры «37 871,3» заменить цифрами «36 452,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «2 993» заменить цифрами «3 820»;

в графе четвертой цифры «2 993» заменить цифрами «3 820»;

в графе десятой цифры «35 726,7» заменить цифрами «36 535,9»;

в графе одиннадцатой цифры «37 871,3» заменить цифрами «36 452,6»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для детей»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «47 653,9» заменить цифрами «49 503,2»;

в графе одиннадцатой цифры «50 514,5» заменить цифрами «48 622,2»;



в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «47 653,9» заменить цифрами «49 503,2»;

в графе одиннадцатой цифры «50 514,5» заменить цифрами «48 622,2»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для взрослых»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «20 074,0» заменить цифрами «19 322,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «20 074,0» заменить цифрами «19 322,0»;

в позиции «организация круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «62 650» заменить цифрами «43 800»;

в графе четвертой цифры «62 650» заменить цифрами «43 800»;

в графе десятой цифры «86 030,5» заменить цифрами «86 556,5»;

в графе одиннадцатой цифры «91 194,7» заменить цифрами «87 778,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «62 650» заменить цифрами «43 800»;

в графе четвертой цифры «62 650» заменить цифрами «43 800»;

в графе десятой цифры «86 030,5» заменить цифрами «86 556,5»;

в графе одиннадцатой цифры «91 194,7» заменить цифрами «87 778,4»;

в позиции «паллиативная медицинская помощь»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «180 725» заменить цифрами «185 445»;

в графе четвертой цифры «180 725» заменить цифрами «185 445»;

в графе десятой цифры «205 298,2» заменить цифрами «204 172,6»;

в графе одиннадцатой цифры «217 621,9» заменить цифрами «209 469,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «180 725» заменить цифрами «185 445»;

в графе четвертой цифры «180 725» заменить цифрами «185 445»;

в графе десятой цифры «205 298,2» заменить цифрами «204 172,6»;  
в графе одиннадцатой цифры «217 621,9» заменить цифрами «209 469,5»;  
в позиции «лабораторные исследования в рамках медико-генетических консультаций и цитогенетических исследований»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «6 151,7» заменить цифрами «8 675,1»;

в графе одиннадцатой цифры «6 521,0» заменить цифрами «6 276,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «6 151,7» заменить цифрами «8 675,1»;

в графе одиннадцатой цифры «6 521,0» заменить цифрами «6 276,7»;

в позиции «инвазивная диагностика пороков развития плода»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «2 920,1» заменить цифрами «2 883,7»;

в графе одиннадцатой цифры «3 095,4» заменить цифрами «2 979,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «2 920,1» заменить цифрами «2 883,7»;

в графе одиннадцатой цифры «3 095,4» заменить цифрами «2 979,4»;

в позиции «консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «8 167,1» заменить цифрами «8 065,4»;

в графе одиннадцатой цифры «8 657,4» заменить цифрами «8 333,1»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «8 167,1» заменить цифрами «8 065,4»;

в графе одиннадцатой цифры «8 657,4» заменить цифрами «8 333,1»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «47 438,7» заменить цифрами «46 848,1»;

в графе одиннадцатой цифры «50 286,4» заменить цифрами «48 402,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «47 438,7» заменить цифрами «46 848,1»;

в графе одиннадцатой цифры «50 286,4» заменить цифрами «48 402,6»;

в позиции «экстренная медицинская помощь пострадавшим в чрезвычайных ситуациях»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «12 427,0» заменить цифрами «13 486,6»;

в графе одиннадцатой цифры «13 173,0» заменить цифрами «12 679,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «12 427,0» заменить цифрами «13 486,6»;

в графе одиннадцатой цифры «13 173,0» заменить цифрами «12 679,5»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «23 139» заменить цифрами «27 587»;

в графе четвертой цифры «23 139» заменить цифрами «27 587»;

в графе десятой цифры «31 112,1» заменить цифрами «30 724,7»;

в графе одиннадцатой цифры «32 979,7» заменить цифрами «31 744,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «23 139» заменить цифрами «27 587»;

в графе четвертой цифры «23 139» заменить цифрами «27 587»;

в графе десятой цифры «31 112,1» заменить цифрами «30 724,7»;

в графе одиннадцатой цифры «32 979,7» заменить цифрами «31 744,2»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «15 973,2» заменить цифрами «15 774,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «16 932,0» заменить цифрами «16 297,7»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «15 973,2» заменить цифрами «15 774,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «16 932,0» заменить цифрами «16 297,7»;  
в позиции «заготовка, транспортировка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «127 262,6» заменить цифрами «122 495,2»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «127 262,6» заменить цифрами «122 495,2»;

в позиции «организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «16 781,0» заменить цифрами «16 152,4»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «16 781,0» заменить цифрами «16 152,4»;

в позиции «медицинская статистика»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «8 178,0» заменить цифрами «7 871,6»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «8 178,0» заменить цифрами «7 871,6»;

в позиции «внедрение информационных технологий по вопросам здравоохранения»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «5 960,3» заменить цифрами «5 737»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «5 960,3» заменить цифрами «5 737,0»;

в позиции «обеспечение фармацевтическими препаратами»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «5 917,5» заменить цифрами «6 219,9»;

в графе одиннадцатой цифры «6 272,7» заменить цифрами «6 037,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «5 917,5» заменить цифрами «6 219,9»;

в графе одиннадцатой цифры «6 272,7» заменить цифрами «6 037,7»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств для медицинского применения в части соответствия требованиям качества в рамках реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «6 071,7» заменить цифрами «5 844,2»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «6 071,7» заменить цифрами «5 844,2»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств, включенных в государственный реестр лекарственных средств для медицинского применения, медицинских изделий, находящихся в обращении на территории области»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «3 101,1» заменить цифрами «2 984,9»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «3 101,1» заменить цифрами «2 984,9»;

в позиции «ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4 716,1» заменить цифрами «4 539,4»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4 716,1» заменить цифрами «4 539,4»;

в позиции «мероприятия по обеспечению работы учреждений здравоохранения области в чрезвычайных ситуациях»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «1 649,1» заменить цифрами «1 628,5»;

в графе одиннадцатой цифры «1 748,1» заменить цифрами «1 682,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «1 649,1» заменить цифрами «1 628,5»;

в графе одиннадцатой цифры «1 748,1» заменить цифрами «1 682,6»;

в позиции «обучение лиц, участвующих в ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий, приемам оказания первой помощи»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «1 306,9» заменить цифрами «1 290,6»;

в графе одиннадцатой цифры «1 385,4» заменить цифрами «1 333,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «1 306,9» заменить цифрами «1 290,6»;

в графе одиннадцатой цифры «1 385,4» заменить цифрами «1 333,5»;

в позиции «судебно-медицинская экспертиза»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «67 833,0» заменить цифрами «65 291,9»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «67 833,0» заменить цифрами «65 291,9»;

в позиции «медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «11 350,1» заменить цифрами «11 208,8»;

в графе одиннадцатой цифры «12 031,4» заменить цифрами «11 580,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «11 350,1» заменить цифрами «11 208,8»;  
в графе одиннадцатой цифры «12 031,4» заменить цифрами «11 580,7»;  
в позиции «организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «3 037,8» заменить цифрами «3 000,0»;

в графе одиннадцатой цифры «3 220,2» заменить цифрами «3 099,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «3 037,8» заменить цифрами «3 000,0»;

в графе одиннадцатой цифры «3 220,2» заменить цифрами «3 099,6»;

в позиции «судебно-психиатрическая экспертиза»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «7 477,3» заменить цифрами «7 384,2»;

в графе одиннадцатой цифры «7 926,1» заменить цифрами «7 629,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «7 477,3» заменить цифрами «7 384,2»;

в графе одиннадцатой цифры «7 926,1» заменить цифрами «7 629,2»;

в позиции «камерная дезинфекция»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «1 382,7» заменить цифрами «1 365,5»;

в графе одиннадцатой цифры «1 465,7» заменить цифрами «1 410,8»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «1 382,7» заменить цифрами «1 365,5»;

в графе одиннадцатой цифры «1 465,7» заменить цифрами «1 410,8»;

в позиции «заклучительная дезинфекция, дезинсекция, дератизация в очагах инфекционных и паразитарных заболеваний, в т.ч. в условиях чрезвычайных ситуаций»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «4 378,7» заменить цифрами «4 324,1»;

в графе одиннадцатой цифры «4 641,5» заменить цифрами «4 467,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями

в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «4 378,7» заменить цифрами «4 324,1»;

в графе одиннадцатой цифры «4 641,5» заменить цифрами «4 467,6»;

в позиции «радиационный и технический контроль в области лучевой диагностики и лучевой терапии»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «2 245,4» заменить цифрами «2 217,4»;

в графе одиннадцатой цифры «2 380,9» заменить цифрами «2 291,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «2 245,4» заменить цифрами «2 217,4»;

в графе одиннадцатой цифры «2 380,9» заменить цифрами «2 291,7»;

в позиции «хранение и обеспечение иммунобиологическими препаратами»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «7 165,4» заменить цифрами «7 076,2»;

в графе одиннадцатой цифры «7 595,5» заменить цифрами «7 311,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «7 165,4» заменить цифрами «7 076,2»;

в графе одиннадцатой цифры «7 595,5» заменить цифрами «7 311,0»;

в позиции «сбор, обработка и анализ медико-статистической информации о здоровье детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся на воспитании в семьях граждан на территории области»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «2 790,0» заменить цифрами «2 755,4»;

в графе одиннадцатой цифры «2 957,5» заменить цифрами «2 846,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «2 790,0» заменить цифрами «2 755,4»;

в графе одиннадцатой цифры «2 957,5» заменить цифрами «2 846,7»;

в позиции «эксплантация органов и (или) тканей человека»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «17 176,3» заменить цифрами «16 959,3»;

в графе одиннадцатой цифры «18 207,4» заменить цифрами «17 525,4»;



в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «17 176,3» заменить цифрами «16 959,3»;

в графе одиннадцатой цифры «18 207,4» заменить цифрами «17 525,4»;

в позиции «медико-генетическое исследование крови беременных на маркеры хромосомных аномалий плода»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «268,2» заменить цифрами «258,2»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «268,2» заменить цифрами «258,2»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»:

в графе десятой цифры «2 292 969,3» заменить цифрами «2 290 155,7»;

в графе одиннадцатой цифры «2 438 202,1» заменить цифрами «2 346 650,6»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе десятой цифры «2 292 969,3» заменить цифрами «2 290 155,7»;

в графе одиннадцатой цифры «2 438 202,1» заменить цифрами «2 346 650,6».

13. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 7 к государственной программе:

в позиции «организация оздоровления детей, проживающих на территории Саратовской области, в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «28 365,2» заменить цифрами «28 359,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей» цифры «28 365,2» заменить цифрами «28 359,2»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «28 365,2» заменить цифрами «28 359,2»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «28 365,2» заменить цифрами «28 359,2».